
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 
 

AVISOS DE LICITAÇÕES 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO DE PREGÃO 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 

Processo Administrativo nº 0046/2023  

Pregão Eletrônico nº 0008/2023 

 

OBJETO: Aquisição parcelada de Materiais de limpeza, higiene pessoal, 

saneantes e descartáveis, destinados a manter as atividades de todas as 

secretarias do município de Catingueira/PB. 

VENCEDORAS: - 1 BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA – CNPJ: 

09.323.745/0001, com valor Global de R$ 245.006,90 (Duzentos e quarenta e 

cinco mil, seis reais e noventa centavos), vencendo os itens, 02, 14, 16, 18, 29, 

30, 35, 38, 41, 43, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 59, 60, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 

70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 

91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 91, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 

109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121 e 122. 

- 2. DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES 

LTDA - CNPJ N° 26.240.632/0001-16, com valor Global de R$ 355,00 (trezentos 

e cinquenta e cinco reais), vencendo o item 32. 

- 3. INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA CAMPINENSE LTDA- 

CNPJ N° 08.158.664/0001-95, com valor Global de R$ 32.090,00 (trinta e dois 

mil e noventa reais), vencendo os itens 07, 44, 45, e 46. 

- 4. LPK LTDA- CNPJ N° 00.535.560/0001-40, com valor Global de R$ 15.645,00 

(quinze mil seiscentos e quarenta e cinco reais), vencendo o item, 09. 

- 5. THALES DE LAESSES HENRIQUES CHAVES 09233171477- CNPJ N° 

36.136.131/0001-48, com valor Global de R$ 34.854,70 (trinta e quatro mil 

oitocentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos), vencendo os itens, 

06, 19, 25, 26, 27, 28, 31, 34, 36, 39, 40,0 58, 61, e 62. 

- 6. TS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA- CNPJ N° 47.238.788/0001-

32, com valor Global de R$ 50.799,00 (cinquenta mil setecentos e noventa e 

nove reais), vencendo os itens, 01, 03, 04, 05, 08, 10, 11, 12, 13, 15, 20, 21, 22, 

23, 24, 33, 48, 55 e 57. 

- 7. VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - CNPJ N° 20.008.831/0001-17, 

com valor Global de R$ 1.790,50 (um mil, setecentos e noventa reais e 

cinquenta centavos), vencendo os itens, 37 e 42. 

VALOR TOTAL: R$ 380.541,10 (trezentos e oitenta mil quinhentos e quarenta e 

um real e dez centavos). 
Após concluído os prazos recurso, finalizado o processo, e, estando de acordo 

com a legalidade, com base no parecer jurídico anexo, venho adjudicar o objeto 

desta licitação ao licitante acima,  

 

nos termos do art. 4º, XX da Lei 10.520/2020. Por tanto, encaminho a 

autoridade competente para homologar.    

 
 
Catingueira/PB, 13 de Março de 2023.  
 
 

LUCIANO DE MEIDEROS CHAGAS  
PREGOEIRO  

 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00078/2023 

 
O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: contratação de empresa especializada 
para prestar serviços de locação de 3 veículos destinados ao municipal de 
Catingueira-PB, conforme especificações do edital e seus anexos. Data de 
Início de cadastro de Propostas: 14/03/2023 a partir das 17h00min, Data 
Final para impugnação e esclarecimento: 22/03/2023, as 08h0029min, Data 
Final para envio das Propostas: 27/03/2023, até às 08h29min. Início da 
Sessão Pública de Lances: 27/03/2023, às 08h30min (horário de Brasília). O 
edital estará disponível nos portais www.tce.pb.gov.br e 
www.catingueira.pb.gov.br e no www.poraldecompraspublicas.com.br. 
Informações: Consulta/Pedido de esclarecimento em relação a eventuais 
dúvidas de interpretações do presente edital e pedidos de impugnações 
deverá ser encaminhada pelo Portal de Compras Públicas – 
www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

Catingueira/PB, 13 de março de 2023. 

 

 

LUCIANO DE MEDEIROS CHAGAS 

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00079/2023 

 

O município de Catingueira/PB, através de seu Pregoeiro Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MAIOR DESCONTO, 
mediante informações a seguinte. OBJETO: Aquisição de peças para 
manutenção corretiva da frota de veículos da Prefeitura do municipal de 
Catingueira-PB. Data de Início de cadastro de Propostas: 14/03/2023 a partir 
das 17h00min. Data Final para esclarecimentos e impugnações: 22/03/2023, 
até às 09h59min. Data Final para envio das Propostas: 27/03/2023, até às 
09h59min. Início da Sessão Pública de Lances: 27/03/2023, às 10h00min 
(horário de Brasília). O edital estará disponível nos portais 
www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas: www.portaldecompraspublicas.com.br. 

 

Catingueira/PB, 13 de março de 2023. 

 

 

LUCIANO DE MEDEIROS CHAGAS 

PREGOEIRO OFICIAL/PMC 

    CATINGUEIRA – PB, TERÇA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2023                                                                                                  TIRAGEM: 10 
 


